
Festival se koná od roku 1999 na památku narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810).
Projekt se koná za � nanční podpory: 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy, Nadace Český literární fond, Praha město literatury a Kristin Olson Literary Agency s.r.o. 

 V rámci celostátního festivalu Den Poezie
9.–22. listopadu 2020

www.denpoezie.cz

Poezie
pro cestující

Žužipen andro dživipen, 
kamiben andro jilo, 
žvitina te likerel, 
manušes pativ te del, 
la Phuva te kamel, 
anglo stromos pro khoča te perel,
o prajta te čumidel...

Čistota v životě 
a v srdci láska, 
o zvíře pečovat, 
člověku úctu dát, 
milovat Zemi, 
před stromem pokleknout 
a líbat listí…

Margita Reiznerová (✴5. 5. 1945—†16. 9. 2020)

překlad z romštiny Milena Hübschmannová



Festival se koná od roku 1999 na památku narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810).
Projekt se koná za � nanční podpory: 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy, Nadace Český literární fond, Praha město literatury a Kristin Olson Literary Agency s.r.o. 

 V rámci celostátního festivalu Den Poezie
9.–22. listopadu 2020

www.denpoezie.cz

Poezie
pro cestující

Jsou přání,
která se do člověka
nevejdou

A tak hubnou
na cyklostezkách

Dagmar Plamperová

Ze sbírky Z naší louky, Malvern 2019



Festival se koná od roku 1999 na památku narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810).
Projekt se koná za � nanční podpory: 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy, Nadace Český literární fond, Praha město literatury a Kristin Olson Literary Agency s.r.o. 

 V rámci celostátního festivalu Den Poezie
9.–22. listopadu 2020

www.denpoezie.cz

Poezie
pro cestující

Strach

Nebát se není
nebát se tmy

Nebát se je
bát se jí
a přesto do ní
vkročit 

řekl dědeček
a bál se
že mu nebudu
rozumět

Jan Kašpar

ze sbírky Tulikráska, Motto – 1998



Festival se koná od roku 1999 na památku narození Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810).
Projekt se koná za � nanční podpory: 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy, Nadace Český literární fond, Praha město literatury a Kristin Olson Literary Agency s.r.o. 

 V rámci celostátního festivalu Den Poezie
9.–22. listopadu 2020

www.denpoezie.cz

Poezie
pro cestující

Sbíral jeden muž na poli u Skalek kamení. Blížilo
se už poledne, když našel bílý kámen podobný
lidské hlavě. Kámen mu začal v rukách zpívat.
Zněl tak podivně, až muž zatoužil zpívat také tak.
Po všechny další roky míval za zuby, místo jazyka,
tři světlé kaménky. Nemluvil, jenom těmi kaménky
o sebe hrčál.

Jan Slovák
ze sbírky Stará svěcení, Archa 2004


